

REPUBLIKA

Rok VIII

ŁÓDŹ. ŚRODA, 18-go CZERWCA 1930 ROKU

CENA NUMERU 25 GROSZY.

Nr. 164

SESJA SENATU ODRODZONA.

Prezydent Rzplitej i premier Sławek jadą do Druskienik.
Narada „trzech” zadecyduje o losie izb ustawodawczych.

Warszawski korespondent „Republiki” (B) telefonuje:

Wczoraj o godz. 12 min. 10 w nocy przybył do mieszkania prywatnego marszałka senatu Szymańskiego radca prawny prezydium rady ministrów dr. Pięta i wręczył mu

DEKRET ODRODZENIA SESJI SENATU NA DNI 30.

Odroczenie sesji nastąpiło zupełnie niespodziewanie, a decyzja w tej sprawie trzymana była do ostatniej chwili w tajemnicy.

Sesja senatu miała być otwarta dzisiaj, a pierwsze posiedzenie marszałek Szymański wyznaczył nawet na godz. 4-tą po południu.

Na posiedzeniu tem marszałek Szymański miał wygłosić przemówienie poświęcone pamięci zmarłego sen. Posnera, poczem senat miał dokonać wyboru wicemarszałka.

Zagadnienie stosunku rządu do parla-

mentu ma być w najbliższych dniach zdecydowane

NA NARADZIE „TRZECH” W DRUSKIENIKACH,

gdzie przebywa Marszałek Piłsudski.

Donosiliśmy już wczoraj, że do Druskienik udać się ma prezes rady ministrów p. Sławek, dla naradzenia się z Marszałkiem Piłsudskim. Wczoraj przy-

szła do Warszawy wiadomość z Wilna, że P. PREZYDENT, KTÓRY OBECNIE TAM PRZEBYWA, UDAĆ SIĘ MA RÓWNIEŻ DO POBLISKICH DRUSKIENIK.

Data wyjazdu p. Prezydenta do Druskienik dotychczas nie jest wiadoma. W każdym razie w Warszawie ma się znajdować dekret zamknięcia sesji sejmu i senatu, opatrzone już podpisem p. Prezydenta, złożonym jeszcze przed wyjazdem na wileńszczyznę.

Zapomogi dla włóknarzy zatrudnionych 1 lub 2 dni w tygodniu.

Warszawski koresp. „Republiki” telefonuje:

Minister pracy i opieki społecznej, płk. Al. Prystor podpisał rozporządzenie o przyznaniu w mies. czerwcu r. b. prawa do pobierania zasiłków przez częściowo zatrudnionych robotników, których zarobek tygodniowy z powodu ograniczenia produkcji nie przekracza pełnego umówionego zarobku za 1 bądź 2 dni pracy.

Rozporządzenie to stosuje się do wszystkich zakładów przemysłu włókienn-

czego na terenie województwa łódzkiego, oraz do zakładów następujących: Polskie Huty Szklane w Krośnie, Częstochowskie Zakłady Włókiennicze „Stradom” i „Warta”, Zakłady Mechaniczne Odlewni Żelaza „Białogon”, Suchedniowska Fabryka Odlewów Żelaza i Emaljerna „Kamienna” w Skarżysku — Kamiennej, kopalnia „Hoy” na Górnym Śląsku, oraz huty na Górnym Śląsku: „Laura”, „Silesia”, „Bismark”, „Humbertus”, „Królewska” „Hohenlohe”, „Półkój”, „Marta” i „Balidon”.

Przemysłnicy alkoholu w Chicago wydają rocznie 6 milj. dolarów na łapówki dla policji

Londyn, 17 czerwca.

Rada miejska Chicago powołała nadzwyczajną komisję śledczą dla przeprowadzenia rewizji składu osobistego policji.

W rezultacie pierwszych dochodzeń przeprowadzonych przez komisję podał się do dymisji prezydent policji w Chicago oraz jego zastępca.

Wiadomość ta wywołała sensacyjne

wrażenie. Krąży pogłoski, iż komisja śledcza stwierdziła fakty masowego przekupstwa policji przez przemysłników alkoholu, którzy zebrali specjalny fundusz w wysokości 6 milionów dolarów, przeznaczonych na łapówki dla policjantów, kaucje dla uwięzionych przemysłników, oraz opłacanie honorariów adwokatów.

Poznań należy... do Niemiec?!..

Na propagandowej mapie „zaanektowano” również Alzację i Lotaryngję

Zagraniczni uczeni i dziennikarze nad granicą polską

Berlin, 17 czerwca.

Okupacja Nadrenji zniesiona, ręce Niemiec na zachodzie rozwiązane.

Obecnie zaczął się przewidywany generalny atak na granice wschodnie, na Pomorze polskie i kurytarz.

Atak ten poprzedziła najpierw walka podjazdowa w prasie zarówno niemieckiej, jak i zagranicznej, umizgi i obiećki w stronę Francji.

Drugim etapem stało się prowokowanie zajęć granicznych. Najpierw zbrodnia pod Opaleniem, potem strzelanina koło Wielkiego Wiostła, wreszcie, ostrzeżenie strażnika polskiego pod Pachlana.

Prowokowane przez Niemców zajęcia graniczne mają na oku cel najzupełniej przejrzysty: stworzenie zamętu na po-

graniczu, wywołanie w opinii świata wrażenia „płonącej granicy” między Prusami a Polską.

Gdy cel ten będzie osiągnięty, można będzie przypuścić nowy szturm na postanowienia traktatu wersalskiego, regulujące granicę polsko-niemiecką.

Z inicjatywy ministerstwa spraw zagranicznych trzej berlińscy korespondenci pism amerykańskich: Knickerbocker (New York Evening Post), Elliot (New York Herald Tribune) i Peters (United Press) odbyli w ubiegłym tygodniu, oprowadzani przez urzędników niemieckich podróż wzdłuż pogranicza polsko-niemieckiego.

Dziennikarze amerykańscy zatrzymali się na dwa dni w Marchji granicznej, zwiedzili granicę wzdłuż Pomorza, na-

stępnie udali się do Tczewa, Gdańska i Gdyni, skąd odjechali do Królewca.

Dla uczestników międzynarodowego kongresu energetycznego, odbywającego się obecnie w Berlinie zorganizowano specjalne loty „Zeppelinem” nad pograniczem na Górnym Śląsku i w Prusach Wschodnich.

Podczas lotu delegacji rządowi uświadamiać będą zagranicznych członków kongresu o „bezprawiu traktatu wersalskiego” i „nieznośnej granicy”.

Zagranicznych uczestników konferencji zaopatrzone ponadto w mapki Rzeszy, na których w granice państwa niemieckiego włączono... Poznańskie oraz Alzację i Lotaryngję.

Trudno przypuścić, by zachodziła tu pomyłka.

Woda zalała kopańnię 6 górników zatono.

Katowice, 17 czerwca

(Polska Agencja Telegraficzna)

Na kopalni „Hrabia Franciszek” koło Rudy, wskutek zerwania się tamy woda zatopiła sześciu górników, których zwłoki wydobyto po kilku godzinach.

Wypadek wydarzył się podczas murowania przekopów w kopalni. Przybyły na miejsce władze górnicze, które zabezpieczyły kopańnię przed dalszymi skutkami wypadku.

Komuniści wybili szyby

w konsulacie polskim w Hamburgu.

Berlin, 17 czerwca.

(Polska Agencja Telegraficzna)

W nocy z 16 na 17 b. m. manifestanci komunistyczni wybili szyby w gmachu konsulatu polskiego w Hamburgu.

Zawiadomione władze miejscowe wszczęły dochodzenie. Urząd spraw zagranicznych ze swej strony odpowiedział poselstwu polskiemu, że władze niemieckie poczynią wszystkie należne kroki.

Polska otrzyma udział w Banku Międzynarodowym.

Bazylea, 17 czerwca.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Dyrektor banku wypłat międzynarodowych Quesnas przyjął przedstawicieli prasy i oświadczył, iż rada banku zapropnuje w dniu dzisiejszym Austrii, Węgrom, Polsce, Rumunii, Francji, Czechosłowacji, Bułgarii, Finlandji, w. m. Gdańskowi, Danji, Jugosławji i Portugalji wzięcie udziału w kapitale akcyjnym banku. Pierwsze 10 państw otrzymają niezwłocznie akcje subskrybowane, natomiast Portugalia i Jugosławja będą mogły otrzymać akcje dopiero po ustabilizowaniu ich waluty. Banki Szwajcarii, Szwecji i Holandji będą mogły subskrybować najwyżej po 4.000 akcji.

Łodzianin utonął w Basoku.

Gdańsk, 17 czerwca.

(Polska Agencja Telegraficzna)

Ubiegłej niedzieli Związek polskich pracowników kupieckich w Gdańsku urządził wycieczkę do kąpieli morskich w Basoku. W czasie kąpieli w morzu dwóch członków wycieczki, należących do związku, a mianowicie 20-letni Eryk Marau i 38-letni Seczen, pochodzący z Łodzi utonęli.

Kryzys gabinetowy w Niemczech.

Minister skarbu podał się do dymisji.

Berlin, 17 czerwca

Frakcja niemieckiej partji ludowej, wypowiedziała się wczoraj przeciwko planowi finansowemu rządu.

W wyniku tej uchwały w kołach politycznych spodziewają się, iż minister skarbu Moldenhauer poda się do dymisji.

Parlamentarne położenie gabinetu Brueninga staje się beznadziejnym. Decydujących wydarzeń należy oczekiwać dziś wieczorem.

Zona Naumowa jedzie do Warszawy

Paryż, 17 czerwca.

Zona Naumowa, który w Białej Podlaskiej z obawy przed powrotem do Moskwy usiłował popełnić samobójstwo wychodziła z Paryża do Warszawy, aby zająć się leżącym w szpitalu w Białej męzem.

Dzieci przeciw dorosłym.

„Uczą nas rzeczy niepotrzebnych, nie pozwalają czytać i patrzeć“.

Sensacyjne wyniki ankiety wśród młodzieży szkolnej

Stosunek dzieci do starszego pokolenia był już niejednokrotnie przedmiotem obserwacji i studiów sfer nauczycielskich. Sprawa ta posiada pierwszorzędne znaczenie dla wychowania dzieci w szkołach, albowiem dokładne poznanie stosunku dzieci do otoczenia i do interesujących ich zagadnień pozwala nauczycielstwu na odpowiednio pokierowanie losem dorastającego pokolenia.

Przed kilku miesiącami w szkołach powszechnych polskich przeprowadzono ciekawą ankietę, na temat co dzieci najbardziej interesuje i jakie są ich dążenia i marzenia.

Ankieta ta dała sferom pedagogicznym bardzo interesujący materiał wychowawczy, ponieważ jednak była przeprowadzona nieco bezplanowo i bez kontroli, czy odpowiedzi, udzielane przez chłopców i dziewczęta, są samodzielne — nie dała ona właściwego obrazu. Podobno na początku nowego roku szkolnego ankieta taka ma być przeprowadzona ponownie, tym razem jednak pod kontrolą, wobec czego należy mieć nadzieję, że wyniki jej będą zupełnie miarodajne dla oceny stosunku najmłodszego pokolenia do jego otoczenia.

A tymczasem podobną ankietę przeprowadzono przed kilku dniami również w Berlinie. Wywiad przeprowadzony był wśród dzieci w wieku lat 12—15, przyczem pedagodzy, przeprowadzający ankietę, starali się wybrać dzieci najbardziej inteligentne i myślące samodzielnie, by nie otrzymywać odpowiedzi, obciążanych cudzym wpływem.

Wyniki tej ankiety są tak bardzo interesujące, że powinno się z nimi zapoznać całe nasze społeczeństwo, a przynajmniej ci, którzy posiadają małe dzieci.

Głównym tematem wywiadów była szkoła. Prawie wszystkie dzieci odpowiedziały że chodzą do szkoły z niewielkim zapalem. Charakterystyczne były przytem odpowiedzi, w których dzieci stwierdziły, iż w szkole traca one zbyt wiele czasu na naukę przedmiotów niepotrzebnych, podczas gdy ich zdaniem, przedmioty, które całe nasze społeczeństwo, a przynajmniej ci, którzy posiadają małe dzieci, są zwykle zaniedbywane.

— Naprzykład, matematyka — mówiły niektóre. — Cóż mamy ostatecznie z tego, że umiemy wyciągać pierwiastki kiedy nie potrafimy zastosować tej matematyki w życiu, t. zn. nie znamy książkowości?

Fakt, że zwrócono uwagę na stronę praktyczną matematyki, każe poważnie zastanowić się nad możliwością pewnej zmiany w programach szkolnych.

Z kolei, następnym pytaniem było o bibliotekę szkolnej. Dzieci zachwycaly

się istnieniem biblioteki w szkołach, uważały jednakże, że przeważnie nie otrzymują tam takich książek, jakich by pragnęły.

— Klasyków mamy przeważnie w domu również, a zresztą, nie chcemy tracić czasu na czytanie takich rzeczy, które znajdują się w programach szkolnych. Te dzieła i tak będziemy później czytali. Powieści, które dają nam do czytania, są stare i nieciekawe. Traktują o rzeczach, które nas nie obchodzą. A gdy przypadkiem dowiemy się o jakiejś ładnej książce nowoczesnej i prosimy o nią w bibliotece, słyszymy odpowiedź: „Jesteście jeszcze za małe“.

Dzieci uważają, że takie powiedzenie obraża ich dotkliwie. Albo każą im czytać bajeczki, albo mówi się im, że są za małe. „Tak jak gdyby cały świat składał się z samych niemowląt i dorosłych. Nie chcemy czytać książek dla dorosłych, ale czyż musimy koniecznie czytać bajeczki i fantastyczne przygody, które już dziś nie są wcale fantazją. My chcemy czytać prawdziwe historie“ — z takimi odpowiedziami spotykano się stale w ankiecie.

Chłopcy starsi, 15—16-letni oburzali się, odpowiadając na ankietę, na zakaz uczęszczania na niektóre filmy do kina. Oburzenie to wywołane jest tem, że przeważnie zakazy te nie odpowiadają istotnej treści obrazu, lecz służą jako napisy propagandowe. Z tego względu wiele filmów na które młodzież chętnieby chodziła, jak nprz. obraz z Patem i Patachonem są zakazane. Te zaś, które przeznacza się dla młodzieży, mają wprawdzie bardzo ładne widoki, ale nie mają żadnej akcji, która zainteresowałaby najmłodszych widzów.

Niezwykle ważnym tematem wywiadu była kwestia sportu. Co do tej kwestii nie było najmniejszej krytyki. Wszystkie dzieci wykazywały największe zadowolenie, że do programów szkolnych wprowadzono wychowanie fizyczne.

Tak mniej więcej przedstawiały się odpowiedzi na ankietę wśród dzieci szkolnych. Odpowiedzi te zasługują na największą uwagę, a przedewszystkiem powinny posłużyć za punkt wyjścia do zmiany metod wychowania dzieci, metod, które tkwią u nas jeszcze w zbyt wielkim konserwatyźmie.

Niemniej ciekawe rezultaty da ankietę, jaka będzie przeprowadzona w szkołach powszechnych i niższych klasach szkół średnich u nas. Wyniki ankiety nie powinny jednak pozostać martwą literą. Pedagogowie powinni wyciągnąć z nich pewne konsekwencje dla reform, przeprowadzenie których zależy jest tylko i wyłącznie od nich.

W Automobilklubie panuje zgoda co do wyższości Grahama



GRAHAM

Strasznie dobre samochody po umiarkowanych cenach

Bracia GRAHAM stale dążąc do udoskonalenia produkcji, budują bardzo dobre samochody po umiarkowanych cenach.

Opinia publiczna miała możność przekonania się, że tak jest istotnie, toteż oddaje wozom fabryki GRAHAM PAIGE pierwszeństwo, zwłaszcza pod względem systemu przenoszenia siły.

Każdy posiadacz samochodu GRAHAM PAIGE mógł stwierdzić doświadczalnie, że na doskonałość maszyn fabryki GRAHAM PAIGE złożyły się — długoletnie doświadczenie i najnowsze metody produkcji. Każdy, kto się orientuje w tem, że istotna wartość leży w połączeniu, wszystkich zalet wozu, niewątpliwie uzna, że to idealne połączenie zawierają samochody osobowe GRAHAM i towarowe PAIGE.



Każdy Graham zaopatrzony jest w szyby lustrzane, które przy rozbitku nie rozpadają się i nie rozpryskują na kawałki.



PRZEDSTAWICIELSTWA W POLSCE:

W WARSZAWIE UL. SENATORSKA 6 „AUTOTECHNIKA“

TEL. 273-26.

ŁÓDŹ, Konstanty Fischer, ul. Piotrkowska 177, tel. 204-61

KRAKÓW „Autosales“, ul. Batorego 17, tel. 40-88.

KATOWICE „Auto-Lloyd“, ul. Mariacka 5, tel. 180, garaże 500.

TARNÓW, „Autocar“, ul. Krakowska 9, tel. 112.

Skladnica hurtowa dla przedstawicieli w w. m. Gdańsku i Polsce

FINANCE and AUTOSALES COMPANY G. m. B. H.

Gdańsk — Wrzeszcz, Eschenweg 6, tel. 411-70. Adres telegraficzny: Financesales Danzig.

Czy „panna” jest zawodem?

Niewłaścive wzmianki w dowodach osobistych.

W dowodach osobistych bardzo często zdarzają się niezrozumiałe a nawet wręcz śmieszne określenia w rubryce „zawód”. Szczególnie dotyczy to mężatek, którym w dowodach osobistych, w rubryce „zawód” przysweczano się pisać: „przy mężu” jakgdyby fakt, że mieszka ona z mężem miał stanowić o jej zawodzie.

Bardzo często w rubryce „zawód” figuruje też określenie „prywatny” a często zdarza się, że w dowodach osobistych młodych panien, które nie zarobkują figuruje poprostu jako zawód „panna”.

Dziwologów takich istnieje całe mnóstwo. Niektóre spowodowane są tem, iż urzędnicy wypisujący dowody osobiste, bezkrytycznie zapisują odpowiedzi, udzielane im przez petentów.

Niedawno dopiero w jednej ze wsi powiatu łódzkiego podczas kontroli dowodów osobistych stwierdzono, że chłop zajmujący się znachorstwem ma wpisane jako zawód „lekarz tybetański”. Skąd określenie to powstało w umyśle chłopca niewiadomo — faktem

jest jednakże, że tytułował się tak stałe powołując się na swój dowód osobisty.

W dowodach osobistych wyższych urzędników biurowych figuruje często w rubryce „zawód” określenie „dyrektor” albo „prokurent”.

Jest to również niesłuszne; albowiem nazwy dyrektor czy prokurent oznaczają stanowisko w danym przedsiębiorstwie, a nie zawód.

W związku z powyższym urząd melkunkowy otrzymał w dniu wczorajszym wyjaśnienie, jak należy wypełniać odpowiednią rubrykę. Mianowicie władze centralne wyjaśniły, że w razie jeżeli ktoś nie ma określonego zawodu, co się stosuje zwłaszcza do mężatek utrzymujących się z pracy zawodowej swego męża, rubryki tej nie należy wypełniać, lecz poprostu ją przekreślić.

O ile mężczyzna jako zawód podaje zajęcie wydające się urzędnikom nieprawdopodobnym lub niewłaściwym, przed wypisaniem dowodu należy dołączyć te okoliczności sprawdzić.

W ten sposób nastąpi uporządkowanie dowodów osobistych. (i).

I-szy Dźwiękowy Kino-Teatr w Łodzi

„SPLENDID”

Dzisiaj i dni następnych! — Wielkie arcydzieło dźwiękowe pod tyt.

„WARTA NOCNA”

według powieści genialnego piewcy morza CLAUDE FARRERE'A

W rolach głównych

4

potęgi ekranu

BILLIE DOVE
NIKOLAJ SUSANIN
DONALD REED
PAUL LUKAS

Początek seansów
o godz. 6, 8 i 10

Aparaty dźwiękowe
systemu „Western Electric”



TEATR POPULARNY.

Dzisiaj, środa i dni następnych kapitalna rewja w 14 obrazach „My możemy też”. Humor beztraska radość. Śpiewy tańce kuplety. Bilety w cenie od 50 gr.

W próbach wyborna komedia „Krzyk za dzieckiem”.

WYSTAWA ZBIOROWA Śp. JANA ORAZ SYNÓW TADEUSZA I ADAMA STYKÓW.

Jak można było przewidzieć zbiorowa wystawa dzieł Styków stała się dla Łodzi prawdziwym ewenementem kulturalnym.

Ceny wejścia 2 złote, ulgowe 1 złoty, wycieczki szkół średnich po 50 gr. wycieczki szkół nowszych po 30 gr.

RADJOPROGRAM

ŚRODA, dnia 18 czerwca.

Godz. 11.58—12.05: Sygnał czasu z Warszawy i hejnał z wieży Mariackiej w Krakowie...

CZWARTEK, dnia 12 czerwca 1930 r.

11.50 — 12.10 Sygnał czasu z Warszawy, hejnał z Wieży Mariackiej w Krakowie...

Wszystkim którzy oddali ostatnią posługę naszej najukochańszej B. P.

Reginie Zimmel

a w szczególności Panu D-rowi M. Taubemu składamy tą drogą serdeczne „Bóg Zapłać” Stroksana Rodzina.

Śmierć czyha w wodzie.

Nieszczęśliwe wypadki podczas kąpiei.

Onegdaj wybrało się kilkunastu chłopów na wycieczkę na Stoki, gdzie przyszedłszy nad staw postanowili się wykąpać.

W czasie kąpiei jeden z chłopów zauważył, że brak jest 16-letniego Henryka Cieszyńkiewicza, syna właściciela składu win i wódek, zamieszkałego w Łodzi przy ul. Nawrot nr. 81.

W pewnym momencie Cieszyńkiewicz wynurzył się z wody w dość znacznej odległości od kolegów i zaczął wzywać pomocy.

Wszelkie poszukiwania chłopów nie

dały rezultatu, jak również bezskuteczne były poszukiwania czynione przez ludzi, zawiadomionych przez kolegów Cieszyńkiewicza o tragicznym wypadku.

Dopiero X oddział straży ogniowej o godz. 4-ej po południu wyłowił zwłoki Cieszyńkiewicza, który utonął prawdopodobnie wskutek skurczu mięśni, doznanego w wodzie.

Również tragicznie zakończyła się kąpiel 21-letniego Zenona Wojtwniaka, zamieszkałego przy ul. Słowiańskiej nr. 23. Wojtwniak kąpał się w niedzielę w stawie w Wiskitnie zatonął, nim ktokolwiek z ludzi, będących na brzegu, mógł mu przyjść z pomocą.

Dwudniowe poszukiwania ciała nie odniosły żadnego skutku i dopiero wczoraj po południu czwarty oddział straży ogniowej wyłowił tonielca.

Pierwszy wyrok w nowym gmachu.

Sąd uniewinnił wszystkich oskarżonych.

W dniu wczorajszym odbyła się pierwsza sesja sądu okręgowego w nowym gmachu na Placu Dąbrowskiego, w sali Nr. 1.

Na ławie oskarżonych zasiadli 30-letni Ignacy Huebner, 40-letni Stanisław Sobczak, 49-letni Franciszek Boszczak, 27-letni Michał Jagielski, 54-letni Antoni Fabiszewski, 46-letni Stanisław Kazimierzczak, 46-letni Józef Janiak vel Janiaszczyk i 19-letni Ignacy Walicki.

Akt oskarżenia zarzuca im, że w dniu 13 czerwca r. ub. w czasie strajku robotników, zatrudnionych przy budowie kolei Inowrocław — Herby na odcinku tej kolei we wsi Sędziejowice pow. łaskiego napadli na majstrów dozoruujących ro-

botników i pobili ich dotkliwie.

Pobici zostali majstrowie Jan Szulc Jan Przybylski, Józef Adamski i Franciszek Przyżowski, których pobito kijami i obrzucono kamieniami, celem zmuszenia ich do porzucenia pracy.

Przewodniczył rozprawie sędzia Kozłowski w asyście sędziów Wileckie go i Brauna, oskarżał podprokurator Kubiak.

Bronili oskarżonych adw. Fehna i Hartman.

Oskarżeni do winy się nie przyznali. Sąd po wysłuchaniu przemówienia stron, wszystkich oskarżonych uniewinnił. (p).

Tomaszów-Mazowiecki

(Telefonem od własnego korespondenta).

WYBRYKI WARIATA.

Niejaki Icek Płotek, zamieszkały w Ujeździe doniósł przed kilku dniami władzom wojskowym, że w miasteczku Ujazd pod Tomaszowem wielu młodych ludzi w wieku poborowym wywołuje sztuczne uszkodzenia ciałesne.

Z RADY MIEJSKIEJ.

Dzisiaj wieczorem odbędzie się dwa kolejne posiedzenia rady miejskiej, których porządek dzienny przewiduje między innymi zaciągnięcie pożyczki w PZUPU

w sumie 300.000 zł. na budowę szkoły powszechnej przy ul. Marszałka Piłsudskiego i Legionów, oraz sprawa godzin handlu dla sklepów.

ZDROWIE PUBLICZNE.

Według danych statystycznych, w roku 1929 zgłoszono 282 wypadki chorób zakaźnych w tem 244 chorvch chrześcijan. Największą cyfrę wykazuje dur brzuszny, gruźlica, jaglica i płońca.

Przecudna operetka

Oskara STRAUSSA

Czar melodji i romansów cygańskich! Impionujący przepych wystawy! Rewelacja ruchu, dźwięku i harmonji.

„Wesele w Hollywood”



Pabjanice.

(Telef. od własn. koresp.).

BEZROBOTNI ŻADAJĄ POMOCY.

W dniu wczorajszym pod przewodnictwem kierownika związku klasowego przybyła do magistratu delegacja bezrobotnych, którzy domagali się rozszerzenia robót publicznych oraz protestowali przeciwko ograniczeniu przez magistrat pracy do 2 dni w tygodniu.

UCZCZENIE ZASŁUGI.

W dniu jutrzejszym komitet społeczny organizuje pochód organizacji wojskowych na cmentarz, celem uczczenia bohaterskiego komendanta m. Pabjanic i organizatora wojsk polskich na terenie naszego miasta ś. p. porucznika Antoniego Jankowskiego, który zginął na froncie lwowskim 11 lat temu t. j. 19-go czerwca 1919 r.

POŻAR.

Nocy wczorajszej miasto zaalarmowane zostało pożarem, jaki wybuchł w stodole Wojciecha Raczyńskiego przy ul. Tuszyńskiej 15.

Straż pożarna zajęła się niedopuszczeniem ognia do sąsiadujących domów. Straty wynoszą 5.000 zł. Pożar powstał skutkiem podpalenia.



Piotrków Trybunalski.

(Telefonem od wł. korespondenta).

POŻYCZKA NA BUDOWE DOMÓW.

Bank Gospodarstwa Krajowego w Warszawie przyznał 326.600 zł. dla właścicieli nowobudujących się domów. Miejski komitet zwoła w najbliższych dniach posiedzenie, ażeby rozpatrzyć wszystkie podania, które zostały wniesione w sprawie uzyskania pożyczki.

SKAZANIE ZA KOMUNIZM.

W marcu b. roku kilku wyrostków zgromadziło się przy zbiegu ul. Krakowskiej i Jagiellońskiej w Piotrkowie i poczęło wznosić okrzyki antypaństwowe. Gdy zgromadzeni zauważyli nadchodzącego policjanta, rzucili się do ucieczki.

Lekarz-dentysta

Fanny Horowicz

Cegielniana 25, 1 p. fr.

przyjmuje Od godz. 9-1

Telefon 108-26.

SPORT.

Gielda pieniężna.

Na dzisiejszym zebraniu giełdy walutowo-dewizowej w Warszawie zapotrzebowanie na dewizy było dość znaczne, przy tendencji nieco mocniejszej; dola-

AKCJE: Na rynku akcyjnym obroty były minimalne przy tendencji niejedynolitej. Akcje Banku Polskiego obniżyły się prawie o 2.50 zł. na sztuce.

PAPIERY PROCENTOWE: W grupie państwowych papierów procentowych tendencja dla pożyczki inwestycyjnej w dalszym ciągu słabsza. Notowano: 4% Poż. inwestycyjna 111, 5% Poż. dolarowa 63.50, 5% Poż. konwersyjna 55.50, 6% Pożyczka dolarowa 76, 7% Poż. stabilizacyjna 86, kursy listów zastawnych i obligacji Banku Gosp. Kraj. i Państwowego Banku Rolnego — utrzymane.

BUDYNIE D-RA OETKERA.

Budyni D-ra Oetkera można dzieciom dać tyle, ile tylko zapragną gdyż są bardzo łatwo strawne i niezwykle pożywcze. Przytem specjalnie ważne są zawarte w budyniach Dra Oetkera sole mineralne, oparte na najnowszych badaniach naukowych, a potrzebne do rozwoju ciała i krwi.

Listy z Warszawy.

Blaga egipska w stolicy.

Warszawa, w czerwcu. Zaczęło się od tego, że w ogrodzie Saskim jadowita żmija pokasała siedzącego na ławce kapitana Hamulskiego. Po kilku dniach — w tymże samym ogrodzie — ofiarą złośliwego gada padło jakieś dziecko i mały pinczerek.

Każdy niemal dzień przynosi jakiś nowy wypadek, nowe „odkrycie”, które mu prasa poświęca szczegółowe i barwne opisy. A tu w jakimś klombie ulicznym znaleziono wygrzewającego się na słońcu gada, długości około dwóch metrów. Na szczęście nie była to żmija, ale wąż, tak zw. zaskroniec, który nie może zrobić krzywdy człowiekowi, bo nie jest jadowity.

Lwów przegrywa

Ubiegłej soboty i niedzieli rozegrała reprezentacja piłkarska Lwowa dwa spotkania międzymiastowe, ponosząc dwie porażki z Czerniowcami 0:3 i z teamem Bukowiny 2:3.

Odnaczenia dla związków i klubów sportowych.

Zarząd PZPN-u z okazji jubileuszu 10-lecia nadał cały szereg odnaczeń związkom okręgowym i klubom sportowym. Dyplomy honorowe otrzymały następujące związki okręgowe: lwowski, krakowski, śląski, łódzki i warszawski.

Najbliższe mecze

W dniu jutrzejszym rozegrane zostaną dwa interesujące spotkania klubów fabrycznych o puchar. W Łodzi o godz. 3-ej popołudniu gra Gentleman ze Zjednoczonymi zaś w Pabjanicach o g. 11 przed południem gra Widzewska Manufaktura z Kruscheenderem.

Pogoń — Ł. T. S. G.

W nadchodzący czwartek odbędzie się w Łodzi spotkanie ligowe między drużynami Pogoni i Ł.T.S.G. Ł. K.S. gra w czwartek z Legią w Warszawie. Poza to gra Garbarnia z Czarnymi Pogoni lwowskiej, która gra w czwartek z Ł.T.S.G. pozostaje w Łodzi do niedzieli, gdyż na dzień ten wypada spotkanie ligowe z Ł.K.S-em.

Co to jest „TOGAL”?

Tabletki Togal są skutecznym środkiem przeciwko reumatyzmowi, podagrze, grypie bólem nerwowym i bólem głowy, migrenie i przeziębieniu. Nie wyrządzają sobie szkody, używając innych małowartościowych środków. Według rejentalnego poświadczenia przeszło 6.000 lekarzy wyraziło swoje uznanie dla skuteczności działania Togalu.

Decydujące spotkanie o mistrzostwo klasy A.

W nadchodzący czwartek odbędzie się interesujące spotkanie o mistrzostwo klasy „A”, między innymi zaś decydujący mecz o pierwsze miejsce w tabeli między zespołami Turyści i W.K.S. Mecz ten odbędzie się o godz. 11 rano na boisku W.K.S-u Pozatem w dniu tym rozegrane zostanie spotkanie Orkan — Bieg.

Lekkoatleci polscy udali się do Tallina.

W dniu wczorajszym wyjechała z Warszawy lekkoatletyczna reprezentacja Polski na trójmecz Polska — Łotwa — Estonia w Tallinie. W skład reprezentacji Polski weszli następujący zawodnicy: Sikorski, Szenajch, Bieniakowski, Piechocki, Lesich, Mehro, Kusociński, Kabut, Nowosielski, Zajac, Adamczak, Majtkowski, Heljasz, Cejzik, Szydłowski i Górski. Kierownikiem ekspedycji jest p. Wein- tel.

Echa meczu Łódź — Warszawa.

W związku z niedzielnym meczem Łódź — Warszawa o puchar wędrowny „Republiki” dowiadujemy się, że obie drużyny, t. j. łódzka i warszawska nieprawnie zamieniły w drugiej części meczu jednych graczy na drugich. Nowe przepisy P.Z.P.N-u przewidują, że niewolno w grach międzymiastowych zamieniać gracza, za wyjątkiem bramkarza i że mecze międzymiastowe winny być traktowane jak mistrzowskie.

W związku z powyższym i w myśl przepisów P.Z.P.N-u zachodzi możliwość, że najwyższa magistratura piłkarska unieważni niedzielne zawody, ponieważ obie drużyny przekroczyły przepisy.

Inowacja

Poznański Wydział Gier i Dyscypliny związku piłki nożnej, postanowił ukarać wysokimi karami pieniężnymi te kluby, które w czasie gry zachowywać się będą zbyt głośno i utrudniać będą sędziemu prowadzenie meczu. Inowacja ta przydałaby się również w innych okręgach piłkarskich.

Gielda zbożowa.

Na dzisiejszym zebraniu giełdy zbożowo-towarowej w Warszawie tendencja dla żyta była nieco mocniejsza, dla innych zaś zbóż — utrzymana. Obroty naogół stosunkowo niewielkie. — Notowano za 100 kg. parytet wagon—Warszawa: żyto 15.25—15.75, pszenica—42—42.50, owies jednolity 17—18, jęczmień na kaszę — 18—19, jęczmień browarny — bez obrotów. Mąka pszenna luksusowa 72—77, mąka pszenna 4/0 62—67, mąka żytnia p/g typu przepisowego 30—31, otręby pszenne szale 16—17, otręby pszenne średnie 14—15, otręby żytnie 8—8.50.

MIESIĘCZNIK LITERACKI.

W Nr. 7 „Miesięcznika Literackiego” redagowanego przez Aleksandra Wata, ogłoszony jest konkurs na reportaż literacki. Nr. 7 wyróżnia się szczególnie korzystnie dzięki temu, że wprowadzono bogaty dział beletrystyczny. Znaczna część Nr. 7 poświęcona jest reportażowi literackiemu: poza artykułem wstępnym A. Wata wyjaśniającym czym jest i czemu powinien być reportaż, znajdujemy więc bardzo interesujące szkice wybitnych mistrzów tego rodzaju literackiego: więc L. Reissner „Ullstein”, E. E. Kischa, głośnego reportera niemieckiego (zwane- go powszechnie „Der reisende Reporter”), „U Forda w Detroit” demaskujący rzekomy raj fordowski, tego autora reportaż ze schroniska dla upadłych dziewcząt, B. Kuszniera.



Czytanie „EXPRESS WIECZORNY”

oze prędzej mknie ów młodzieniaszek. Potem dama konstataje z przerażeniem, że zaginęła jej torebka z pieniędzmi. W kronikach policji stolecznej zanotowano już kilka podobnych wypadków.

W jednym z „teatrzyków”, mieszczą cym się w lokalu restauracyjnym, korpulentna szansonistka śpiewa z zacięciem aktualną pieśń:

„Ja jestem żmija żmija Ty jesteś wstrętnym węzem... Z powodu, żeś niczyja, Pozostaj miłm mężem...”

Piosenka ta cieszy się szalonym powodzeniem i ma szanse zdobycia niebotycznych wyżyn przeboju. I tylko dlatego, że w tak wdzięcznej formie traktuje o żmijach i węzach.

Sfery naukowe, które — rzecz zrozumiała — zajęły się również tą najnowszą „plagą” Warszawy, twierdzą, że w większości wypadków ma się do czynienia nie z jadowitymi żmijami, lecz z askrońcami. A skąd się wzięły te gady w Warszawie? Stało się to pono wskutek łagodnej zimy. Żmije legną się w wilgotnych lasach podwarszawskich i trafiają do parków stolecznych, przywożone tam wraz z ziemią.

Istnieje jeszcze jedna wersja: żmije są podrzucane w ogrodach i skwerach przez jakiegoś szaleńca, lub złośliwych osobników, którzy mają jakiś cel w szerezeniu paniki. Policja na wszelki wypadek wdrożyła w tym kierunku śledztwo. Narazie nie zanotowano żadnych aresztowań.

Tak zw. czynniki miarodajne ogłosiły w prasie następujący komunikat, któ-

ry poucza w jaki sposób można unieszkodliwić żmiję:

„Najpewniejszym sposobem unieszkodliwienia żmii jest jej schwytanie. Żmiję już znaną najlepiej schwycić specjalnymi widelkami za szyję. Ścisnąć one jej szyję i w ten sposób odbierają swobodę ruchów głowy. Tak schwytaną żmiję należy dostarczyć do Państwowego Instytutu Zoologicznego.”

Szkoda, że w tym pouczającym „prze piśmie” niema mowy o tem gdzie można się zaopatrzyć w owe „specjalne widelki”. Ładna perspektywa czeka mieszkańców nadwiślańskiej dżungli. Oprócz łaski i chusteczki do nosa, trzeba będzie zabierać z sobą na miasto „specjalne widelki” do chwytania żmii. Nie jest wykluczone, że już obecnie pracuje gdzieś na całą parę fabryka, produkująca te przedmioty codziennego użytku. Nowa gałąź przemysłu. Narazie w ogrodach publicznych Warszawy trwają niezwykle energiczne poszukiwania.

W samym Saskim ogrodzie szuka żmij 48 robotników pod przewodnictwem sześciu specjalistów. Czułe matki nie posyłają dzieci do ogrodów. W kawiarniach nie mówi się już nawet o polityce i wyścigach konnych. Podniecenie ogarnia coraz szerzej ogół. Modna torebka damska albo pantofelek z węzowej skórki są uważane conajmniej za nietakt, za prowokowanie spokoju mieszkańców stolicy.

Nie należy w najbliższym czasie oco- kiwać wyjaśnień sytuacji...

Koronacja Karola II w październiku odbędzie się w obecności wszystkich królów i prezydentów

Bukareszt, 17 czerwca. (Tel. od wł. koresp.) Rząd rumuński wydeleguje dwóch znakomitych rumuńskich mężów stanu a mianowicie do niedawna generała a obecnie marszałka Rumunii Presana i prof. Jorgę do wszystkich państw Europy, celem zaproszenia królów względnie prezydentów do wzięcia udziału w koronacji króla Karola II.

Koronacja ta odbędzie się w październiku, przyczem rządowi rumuńskie mu chodzi tu by udział wzięli wszyscy

panujący obecnie w Europie królowie i prezydenci osobiście.

Najprawdopodobniej takiego zjazdu wszystkich panujących nie uda się przeprowadzić i trzeba będzie się zadowolnić obecnością przedstawicieli głów państwa.

Profesor Jorga wyjechał ma między innymi z zaproszeniami do króla angielskiego i prezydenta Hoovera, Marszałek Presano objedzie z zaproszeniami szereg innych państw a między innymi i Polskę.

Ferment w Finlandji. Rząd obecny ustąpi.

Helsingfors, 17 czerwca. Ferment w Finlandji wzrasta z godziny na godzinę. Rząd stara się wszelkimi siłami zapobiec grożącym każdej chwili wybuchom.

Między innymi wezwał prezydium sejmiku do zwołania sesji najpóźniej do dnia 1 lipca.

Sejm ma się zająć niepokojącym położeniem kraju, wywołanem stanowczą wolą społeczeństwa zgniecenia wzrastających wpływów komunistycznych.

Pozatem rząd udzielił gubernatorom poszczególnych prowincji szerokich pełnomocnictw, które m. in. obejmują pra-

wo zawieszania pism i zakaz odbywania zebrań komunistycznych.

W kołach politycznych oświadczają, że rząd dotychczasowy premiera Kallio, który ulegając wpływowi socjalistów i komunistów dopuścił do takiego zaognienia się stosunków, w najbliższym czasie ustąpi.

Jako przyszłych szefów rządu wymieniają senatora Swinchoowa i gen. Waldena. Sen. Swinchoow, który odegrał dużą rolę w odzyskaniu niepodległości Finlandji, obecnie zaś przebywa zagranicą, został telegraficznie wezwany do powrotu.



Doskonale się składa, że Marysia

na dziś przygotowała budyni Oetkera. Oczekuję przybycia przyjaciółki mej z dziećmi, przepadającymi się za budyniem czekoladowym. Tak, tak, budynie Oetkera lubią wszystkie dzieci, a także dorośli. Dra Oetkera proszki budyniowe zawierają sole mineralne, niezbędne dla rozpuszczenia krwi. Dużo nowych sposobów do przyrządzania budyni oraz pieczenia placków, tortów i wszelkich ciastek zawiera nowa książka z receptami Dra Oetkera wydanie F, którą otrzymać można za 40 groszy w znaczkach. W książeczce tej znajdują się także bliższe

szczegóły o znakomitym aparacie do pieczenia „Cud kuchni“, zapomocą którego można piec, smażyć i gotować na małym płomyku gazowym lub prymusie. W nowym zupełnie opracowaniu ukazało się wydanie C książki kucharskiej Dra Oetkera. Wszystkie panie gospodynie a szczególnie początkujące, znajdą w niej doskonałą pomoc.

Liczne kolorowe tablice uzupełniają zbiór około 500 przepisów gotowania, pieczenia i konserwowania. Książkę tę o objętości 150 stron d. uku, nabyć można wszędzie, a w razie wyczerpania za nadaniem 85 groszy w znaczkach wprost u mnie.

Dr. August Oetker, Oliwa.

Z prawami gimnazjów państwowych
ŻEŃSKIE GIMNAZJUM
TOW. „KULTURA”
ul. Piotrkowska 85, tel. 174-85.

Zapisy kandydatek codziennie od 9 do 12 w poł. — Egzamin przedwakacyjne od 20 do 28 czerwca. — Oplaty niskie, dla nie-amożnych ulgi. — Za urzędników państwowych pokrywa czesne Skarb Państwa.

OBWIESZCZENIE.

Kurator masy upadłości firmy „Spółka Akcyjna dla Handlu i WYROBU TOWARÓW Jedwabnych i Bawełnianych MAURZYCY TAUMAN” w Łodzi podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że stosownie do zarządzenia p. Sędziego - Komisarza, termin zebrań wierzycieli w przedmiocie wysłuchania sprawozdania Kuratora masy oraz wyboru kandydatów na syndyka tymczasowego odroczone zostały an dzień 20 czerwca 1930 r. godz. 11 rano (w gmachu Sądu Okręgowego w Łodzi przy ul. Żeromskiego Nr. 115, sala 57a).

Kurator upadłości
(—) Edward Krukowski
Adwokat
Łódź, dn. 14 czerwca 1930 r.

Pamiętajcie dn. 28 czerwca 1930 r. w sobotę
w JULJANOWIE
Cała Łódź szaleje
na Największej Zabawie Sezonu

Żydowskiego Związku Inwalidów Wojennych Wdów i Sierot m. Łodzi i Województwa Łódzkiego.

Pamiętajcie dn. 28 czerwca 1930 r., sobota
w JULJANOWIE.



48 godzin

tańczyć można bez zmęczenia, jeżeli się używa

Soli do nóg Jana

Dostać w aptekach, składach aptecznych i perfumerjach.

SZKOŁA HANDLOWA

Łódzkiego Towarzystwa Szerzenia Wiedzy Handlowej ul. Gdańska 45.

Zapisy kandydatów — w kancelarii Szkoły codziennie (oprócz niedziel i świąt) w godzinach biurowych.

Do klas — o zakresie szkoły powszechnej — przyjmuje się dzieci od lat 7-miu.

Z prawami Gimnazjów Państwowych
Gimnazjum Humanistyczne Męskie

I. KACENELSONA
Cegielniana 28, tel. 151-79.

Kancelaria przyjmuje zgłoszenia uczniów na nowy rok szkolny codziennie w godz. 9—2 i 5—7.

DYREKCJA.

FARBUCIE OBUWIE

I INNE WYROBY SKÓRZANE NAJLEPSZEMI KRAJOWEMI FARBAMI

KOLORYT

OGŁOSZENIE.

Nadzorca sądowy firmy „Chawkin Tow. i Sztyleyman” w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 64 — stosownie do art. 40 Rozporządzenia Prezydenta o zapobieganiu upadłości — wyznacza termin sprawdzenia wierzytelności celem ustalenia listy wierzycieli na dzień 22 lipca 1930 r. o godz. 12 w poł. w Sądzie Okręgowym w Łodzi przy Placu Dąbrowskiego w kancelarii Wydziału Handlowego pokój Nr. 15. Sprawdzenie wierzytelności odbywać się będzie stosownie do postanowienia art. 41 ust. 1 wspomnianego rozporządzenia.

Wyłożone listy sprawdzonych i przyjętych wierzycieli nastąpi dnia 5 sierpnia 1930 r. o godz. 12 w poł. w kancelarii Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi.

W ciągu 7 dni od daty wyłożenia listy osoby zainteresowane mogą zaskarżyć postanowienia nadzorca sądowego co do wciągnięcia lub odmowy wciągnięcia wierzytelności na listę do Sędziego Komisarza.

Nadzorca sądowy
D. Konarski

Do Ogółu Nauczycielstwa!

Przypominamy, że w Gimnazjum Męskim Realem Tow. Szerz. Oświaty i Wiedzy Technicznej wśród Żydów w Łodzi (Pomorska 46)

trwa nadal bojkot wszystkich posad (nie wyłączając posady dyrektora).

Zarząd Główny Związku Zaw. Nauczycieli Średnich Szkół Żydowskich w Polsce.

TRUSKAWIEC

Zakład zdrojowo - kąpielowy i stacja klimatyczna, województwo łwowskie.

Sezon letni od 1-go kwietnia do 31 października. Sezon zimowy od 1-go grudnia do 28-go lutego.

Kąpiele: solankowe, (sole glauberskie), siarczane, borowinowe, (okłady borowinowe), kwasowogłowe (impregnowane), szlamowe.

Wziewalnia solankowa — zaopatrzona w pierwszy w Polsce aparat dla wzlewań suchych i t. zw. „Tarn - Inhalator”.

Wody mineralne do picia:

„NAFTUSIA”

„Zofia”, „Marja”, „Bronisława” i znakomita truskawiecka woda stołowa „Józia”.

Bezpośrednie wozy kolejowe z wszystkich środowisk Polski.

Wszystkich wyjaśnień udziela natychmiast Zarząd zdrojowy w Truskawcu.

PIJĄCY WODĘ VICHY ŻADAJCIE ZAWSZE

VICHY CÉLESTINS

z marką Vichy-Etat

woda bezwzględnie naturalna

czerpiana w Vichy pod kontrolą Rządu Francuskiego

WYSTRZEGAJCIE SIĘ

wód przygotowanych sztucznie mianujących się nieprawie VICHY

Komunikacja autobusowa
Łódź — Piotrków

Autobusy na powyższej linii odchodzi do Piotrkowa o każdej pełnej godzinie począwszy od 8 rano do 20 w wieczór ze stacji autobusowej przy ulicy Rzgowskiej 85, dojazd tramwajami 11 i 4. Czas przejazdu 1 godz. 30 minut. Cena zł. 3 gr. 50.

PORADNIA wenerologiczna

Leżary-specjalistów Zawadzka 1. Czynna od 8 rano do 9 wieczór. Od 11-12 i 2-3 przyjmie lekarz-krębić...

LECZNICA LEKARZY SPECJALISTÓW I GABINET DENTYSTYCZNY

Piotrkowska 29A, tel. 122-89 (przy przystanku tramw. pabjanickich) Czynna od 10-iej rano do 7-iej wiecz...

Doktor P. Klinger

Choroby weneryczne, skórne i włosów ANDRZEJA 2, TEL. 132-28. Leczenie lampą kwarcową, analizy...

Dr. med. J. Sadokierski stomatolog

chirurgja jamy ustnej i szcęk regulacja zębów gabinet rentgeniczny

ZAKOPANE PENSJONAT „ŚWIT”

Helena Odebergowej Zamojskiego 8 poleca pokoje komfortowo urządzone (ciepła i zimna woda w pokojach)...

Zawiadomienie. Zrzeszenie Właścicieli Autobusów

linii Tomaszów - Łódź zawiadomiła że wobec słabej frekwencji pasażerów na postoju przy ulicy Wólczańskiej Nr. 15, autobusy ŁD...

Reklamy świetlne

od nowoczesnych luksusowych do zwykłych napisów. Dogodne warunki ELEKTROPRACA

XXV 1905-1930 KURSY HANDLOWE I. MANTINBANDA

OGŁOSZENIE. Zawiadamiam, że w dniu 19-ym czerwca 1930-go roku punktualnie o godzinie 8-iej wieczór...

DR. RAPEPORT Urolog

Choroby nerek, pęcherza i dróg moczowych ul. Przew. Narutowicza 25

DR. Z Dalynier UROLOG

Choroby nerek pęcherza i dróg moczowych. Piłsudzka 2, (daw. Olgińska) tel. 148-95.

Doktor Ludwik FALK

Nawrot 7 telef. 128-07 choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje od 10-12 i od 5-7

Dr. med. GROSGLIK

Choroby skórne i weneryczne. Instytut Kötigen leczniczy i światło leczniczy. Lampa kwarcowa Godz. przyjęć 4-7

Dr. med. St. BIERGAL

Choroby skórne weneryczne elektroterapia. Przyjmuje od 8-10 i od 5-8 wiecz. w niedz. od 10-12



Maszyna

do obrębiania koców i pleców możliwie systemu „Merrow” poszukiwana

Pan z 7-mio letnią córeczką poszukuje umioblowanego pokoju

z całodziennym utrzymaniem przy inteligentnej izraelskiej rodzinie. Łaska we oferty wraz z warunkami skierować do administracji pod „T. N.”

DLA SMAKOSZY LOD/cremo fres

i inne. Cena 1 porcja 1,- zł. 1/2 porcji - 60 groszów. w Cukierni B. Gostomskiego

KRYNICA

Dr. med. Mikołaj Bornstein Ordynuje, jak w ubiegłych lat, w willi „Belmont”

Ogłoszenie.

Nikt nie kupuje, ani nie sprzedaje żadnej maszyny, nowej czy starej, małej czy dużej, jeżeli nie poinformuje się przedtem w Biurze Pośrednictwa Maszyn

Inż. Juliusz Hameriska Łódź, 6-go Sierpnia № 1, tel. 188-58

Do akt Nr. 240 1930 r. OGŁOSZENIE.

Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, Kazimierz Suzin, zamieszkały w Łodzi przy ul. Mielczarskiego Nr. 14...

Do akt Nr. 776 1930 r. OGŁOSZENIE.

Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, Kazimierz Suzin, zamieszkały w Łodzi przy ul. Mielczarskiego Nr. 14...

Do akt Nr. 1248 1930 r. OGŁOSZENIE.

Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, Leonard Naborowski, zamieszkały w Łodzi przy ul. Główniej Nr. 17...

Do akt Nr. 1249 1930 r. OGŁOSZENIE.

Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, Leonard Naborowski, zamieszkały w Łodzi przy ul. Główniej Nr. 17...

Dr. med. Niewiażki

specjalista chorób skórnych wenerycznych i moczościowych ul. Andrzeja 5

Doktor Łagunowski

specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczościowych Piotrkowska 70

Lekarz - dentysta B. MARKUS-HUSBAUMOWA

Piotrkowska 51 tel. 121-23 Godz. przyjęć 3-7

LAUREATKA

moskiewskiego konserwatorium udziela lekcji gry fortepianowej

Kupno i sprzedaż

DETEKTORY najlepsze poleca firma Natawis, Piotrkowska 152 UBIORY meskie, damskie obuwie...

Lokale

POKOJ umeblowany z wejściem z korytarza dla jednej lub dwóch osób od zaraz do wynajęcia. Sienkiewicza 37...

Letniska

KAZIMIERZ n/Wista (Góry) dom Rodzika Pensjonat Blumentalowej położony malowniczo, bezwzględnie sucho...

PENSJONAT R. Bryszowej

Wiśniowa Góra (Willa Krenicera). Zgłoszenia na miejscu lub w Łodzi telefon 156-47.

Używane książki szkolne

kupuje i najniższe ceny płaci KS EGARN A L. KRYSZEK Pomorska 15.

Posady

ZDOLNA biuralistka poszukuje za skromnym wynagrodzeniem posady blurowej Władze polskim i niemieckim w słowie i piśmie, pisze na maszynie...

Nauka i wychowanie

ABSOLWENT Wyższej Uczelni Francuskiej udziela francuskiego. Żeromskie go 29, m. 11, od 6-8

Rozmaite

CYKLODROM róg Anny i Wólczańskiej. Wypożyczam na miasto i na plaucy. Godzina od 1 złotego do 2 złotych...

Zagubione dokum.

ZGUBIONO sakiewkę zawierającą pieniądze, różne rzeczy i kluczyki, jadąc szosa Rokińska. Znalazcę proszę o zwrot za wynagrodzeniem, Motyl, Konstantynowska 12.